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[Formanden.] 
I)Første Behandling a f :  

Forslag til Rigsdagsbeslutning i Anled- 
ning af en under 22. August 1928 i 
Berlin afsluttet Handels- og Skibsfarts- 
konvention mellem Danmark og Græ- 
kenland med , dertil hørende Slutproto- 
kol. 

8)Første Behandling a f :  
Forslag til Lov om Ændringer i Søloven. 

9)Første Behandling af :  

Forslag til Lov om Ændringer i Lov 
Nr. 57 af 1. April 1892 om danske 
Skibes Registrering m. m. 

10) Første Behandling af :  
Forslag til Lov om Ændringer i Lov om 

Rettens Pleje af 11. April 1916. 

11) Første Behandling <x/: 
Forslag til Lov om Ændringer i Lov 

Nr. 85 af 30. April 1909 om Tillæg 
til Strandingsloven af 10. April 1895. 

Mødet hævet Kl. 155. 

21de  Møde.  

Onsdag den 14. November Kl. 1y2. 

Formanden: Udvalget angaaende det 
af 홢Kongeriget Danmarks Hypotekbank" 
for Tiden fra 1. April 1927 til 31. Marts 
1928 (21de Regnskabsaar) afgivne Regn- 
skab har afgivet Betænkning. Eksemplarer 
er omdelt. 

Udenfor Dagsordenen giver jeg Ordet 
til Indenrigsministeren til Fremsættelse af 
et i et tidligere Møde anmeldt Lovforslag. 

Indenrigsministeren (Kragh): Jeg har 
den Ære for det høje Ting at fremsætte 
Forslag til Lov om Indfødsrets Meddelelse. 
Forslaget, omfatter i Aar 680 Andragere, 

medens der paa Forslaget i Fjor var op- 
taget 755 og paa Loven af 4. April 1928, 
den sidste Indfødsretslov, 804 Personer. 
Det viser sig saaledes i Aar som tidligere 
Aar, at der er en Tilbagegang i Andragernes 
Antal; der er 75 færre Andragere i Aar end 
efter Forslaget i Fjor og 124 færre end efter 
Loven af 4. April 1928. At Loven kommer 
til at indeholde et større Antal Personer 
end opført paa det oprindelige Forslag, er 
simpelt hen en Følge af Rigsdagens Behand- 
ling af Spørgsmaalet, og først og fremmest 
da dette høje Tings, idet der jo altid ved 
Ændringsforslag optages et ret betydeligt 
Antal Personer. At Tallet paa de paa det 
foreliggende Lovforslag optagne er mindre, 
end Tilfældet var i Fjor og det foregaaende 
Aar, ligger maaske lidt deri, at Lovforslaget 
fremkommer paa et noget tidligere Tids- 
punkt, end det ellers plejer at være Til- 
fældet. Regelen er den, at Andragere, hvis 
Ansøgninger er indgaaet til Ministeriet 
fra de underordnede Myndigheder inden 
den 1. September, optages paa Lovforslaget, 
for saa vidt de opfylder Betingelserne 
derfor, for saa vidt altsaa Ansøgningerne 
indeholder de fornødne Oplysninger og er 
bilagt med de udkrævede Attester o. s. v., 
medens de Andragere, hvis Ansøgninger 
indkommer efter den 1. September, normalt 
ikke optages paa Lovforslaget, medmindre 
der foreligger ganske særlige Omstændig- 
heder; de paagældendes Ønske bliver da 
fremført gennem Ændringsforslag i dette 
høje Ting, saaledes som ærede Medlemmer 
vil erindre. 

Det er navnlig Personer, der er født i 
Danmark, men som har mistet dansk Ind- 
fødsret, hvis Antal i Aar er væsentlig mindre 
end i Fjor; der er her en Tilbagegang paa 
22 Personer, idet der paa det foreliggende 
Forslag kun er opført 133 mod 155 i Fjor. 
For den Del af Sønderjylland, som forblev 
under tysk Herredømme, er Tilbagegangen 
i Andragernes Tal 8; der er i Aar opført 25 
paa Forslaget imod 33 i Fjor. Den Nation, 
som leverer det største Antal Andragere 
om Indfødsret paa de aarlige Forslag, ogsaa 
paa Forslaget i Aar, er den svenske. Antallet 
af Svenske, der er optaget paa Forslaget, 
er omtrent det samme som i Fjor; i Fjor 
var der 263 Svenske paa Forslaget, i Aar 
259, saaledes at altsaa over en Trediedel 
af de paa Lovforslaget optagne Personer 
er født i Sverige og svenske Statsborgere. 
Antallet af Personer, fødte i Norge, som 
andrager om Indfødsret og har fundet Op- 
tagelse paa Lovforslaget, er derimod i Aar 
kun 15, medens det i Fjor var 30. Naar 
ærede Medlemmer gennemgaar Na vnelisten; 


